
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  83 DEL 29/01/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso di selezione pubblica prot. n. 139715 del 10 settembre 2024 – indetto 
con decreto n.831 del 2 agosto 2024 - finalizzato al conferimento dell’incarico 
di direzione della Struttura Operativa Complessa Neuroradiologia nell’ambito 
del Dipartimento Radiologico - Presa d’atto esiti, approvazione graduatoria e 
conferimento incarico. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  83 del 29/01/2025 
 

Atto n. 83 del 29/01/2025  Pag. 2 di 5  

 
OGGETTO: Avviso di selezione pubblica prot. n. 139715 del 10 settembre 2024 
– indetto con decreto n.831 del 2 agosto 2024 - finalizzato al conferimento 
dell’incarico di direzione della Struttura Operativa Complessa Neuroradiologia 
nell’ambito del Dipartimento Radiologico - Presa d’atto esiti, approvazione 
graduatoria e conferimento incarico. 
 
VISTA la Legge Regionale 17.12.2018, n.27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regione Friuli Venezia Giulia n. 2052 del 30 

dicembre 2024, avente ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione 

del servizio sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. 

Finanziamento agli Enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione ed 

erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 43 del 21 gennaio 2025, 

avente ad oggetto “Approvazione proposta di Piano Attuativo – PA 2025 – 

programma e bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 

 

RICHIAMATI inoltre il dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. 30 dicembre 

1992, n. 502, il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 484, il D.L. n. 158/2012 

convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012, la Legge 5 agosto 2022, 

n.118, le Linee di indirizzo contenenti criteri e procedure per il conferimento 

degli incarichi di direzione di struttura complessa alla dirigenza sanitaria 

appartenente ai profili professionali di medico, veterinario, farmacista, 

odontoiatra, biologo, chimico, fisico e psicologo negli enti del servizio sanitario 

regionale approvate con deliberazione di Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia 

n.388 del 15 marzo 2024; 

 

ATTESO che  

• con decreto del Direttore Generale n. 831 del 2 agosto 2024 è stato 

approvato l’avviso pubblico di selezione finalizzato al conferimento 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  83 del 29/01/2025 
 

Atto n. 83 del 29/01/2025  Pag. 3 di 5  

dell’incarico di direzione della Struttura Operativa Complessa 

Neuroradiologia afferente al Dipartimento Radiologico (profilo: dirigente 

medico; disciplina: neuroradiologia); 

• tale procedura selettiva, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Friuli Venezia Giulia n.34 del 21 agosto 2024 e, per estratto, sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale – Concorsi ed Esami – n.72 del 6 

settembre 2024, è esitata nel bando prot. n. 139715 del 10 settembre 

2024; 

• la stessa è stata espletata in data 24 gennaio 2025, giusta il processo 

verbale acquisito al prot. n. 12073 di pari data della Commissione di 

valutazione - costituita con decreto n. 1084 del 23 ottobre 2024 – 

conservato in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane; 

 

VISTA la nota prot. n. 12211 del 24 gennaio 2025, con la quale il Direttore 

della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane invia al 

Direttore Generale la graduatoria di merito esitata dal verbale n. 12073/2025 

della Commissione di valutazione, depositata agli atti della suddetta Struttura; 

 

DATO ATTO che con la medesima nota il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità tecnica e 

amministrativa della procedura selettiva; 

 

RITENUTO di prendere atto degli esiti della procedura di cui si discute e di 

approvare la graduatoria finale esitata come segue: 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 D’AGOSTINI Serena punti 87,530/100 

2 BAGATTO Daniele punti 63,425/100 

  

RITENUTO altresì di attribuire alla dott.ssa Serena D’Agostini – candidata 1^ 

classificata – l’incarico che ci occupa, con decorrenza dalla data che verrà 

indicata nel relativo contratto individuale che interverrà con l’interessata; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  83 del 29/01/2025 
 

Atto n. 83 del 29/01/2025  Pag. 4 di 5  

 

PRECISATO che l’incarico in oggetto avrà durata quinquennale, con facoltà di 

rinnovo, previa verifica positiva al termine, e che lo stesso potrà cessare prima 

dell’ordinaria scadenza qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, 

ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari 

che comportino modifiche radicali nell’assetto istituzionale aziendale e, in 

particolare, all’articolazione strutturale correlata all’incarico; 

 

RICORDATO che l’art.15, comma 7 ter, del D.Lgs. n.502/1992, dispone 

“L’incarico di direttore di struttura complessa è soggetto a conferma al termine 

del periodo di prova di sei mesi, prorogabili di altri sei, a decorrere dalla data 

della nomina a detto incarico, sulla base della valutazione di cui al comma 5”; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1) prendere atto degli esiti della selezione pubblica di cui all’avviso prot. n. 

139715 del 10 settembre 2024, indetta con decreto n. 831 del 2 agosto 

2024, finalizzata al conferimento dell’incarico di direzione della Struttura 

Operativa Complessa Neuroradiologia nell’ambito del Dipartimento 

Radiologico, la cui documentazione risulta depositata agli atti della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane;  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  83 del 29/01/2025 
 

Atto n. 83 del 29/01/2025  Pag. 5 di 5  

 

2) approvare la graduatoria finale di merito come segue: 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 D’AGOSTINI Serena punti 87,530/100 

2 BAGATTO Daniele punti 63,425/100 
 

 
3) attribuire alla dott.ssa Serena D’Agostini l’incarico quinquennale, 

rinnovabile, di Direttore della SOC Neuroradiologia di cui si discute 

(profilo: dirigente medico; disciplina: neuroradiologia); 
 

4) riservarsi di stipulare con l’interessata il relativo contratto individuale 

che indicherà la data di decorrenza dell’incarico in parola; 
 

5) precisare che l’incarico di direttore di struttura complessa è soggetto a 

conferma al termine del periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, 

a decorrere dalla data di conferimento, secondo quanto previsto dall’art.15, 

comma 7-ter, del D. Lgs. n.502/1992; 

 

6) precisare altresì che la conferma, la revoca o la mancata conferma 

dell’incarico saranno disposte con provvedimento motivato; 

 

7) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti 
conseguenti. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 



 Atto n. 83 del 29/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/01/2025 12:51:19
IMPRONTA: 32FC640D6DA9139ECD83756A41C5D4A7C33EF11720163B6271C519267175AF17
          C33EF11720163B6271C519267175AF17A1C27E217D6FC1CB26613A37965F57C2
          A1C27E217D6FC1CB26613A37965F57C261EF120F87E8315A2B0AA52F327C1E34
          61EF120F87E8315A2B0AA52F327C1E3415D44FC4D4B17EF90574FDD3500D66FF

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/01/2025 12:58:56
IMPRONTA: 767DFA9005A7227DE79A608E05ED665F4DF27B4960D1B07813C6417E09E71F4F
          4DF27B4960D1B07813C6417E09E71F4F7833C010048FC936A789D3DBBB9C40FF
          7833C010048FC936A789D3DBBB9C40FF1D30DE0726CC806330087E17471B52C0
          1D30DE0726CC806330087E17471B52C0AC4542617DF12F0E08C5DB8B551C695F

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/01/2025 13:21:59
IMPRONTA: 1F19752CB75C096F1AE59B6A6E8DEFA3809BAB98C99912D23BBB1A572DDB9521
          809BAB98C99912D23BBB1A572DDB9521B0BC9687DB8E290DFAAB2908B3A52336
          B0BC9687DB8E290DFAAB2908B3A52336C44B6756FFF9F2F71FA4D6D84E50AE27
          C44B6756FFF9F2F71FA4D6D84E50AE2717C17DB331C91D1FBDF9516FD4CB022F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/01/2025 13:54:51
IMPRONTA: 22DF0943A3C02C4FFAAF361710748A6C8A07EC6D91163909CF1909C5907DFF0A
          8A07EC6D91163909CF1909C5907DFF0A46227F3044AE32D7A24F46C80457370E
          46227F3044AE32D7A24F46C80457370EE98DBC4377056FE3D5DFE56797C28236
          E98DBC4377056FE3D5DFE56797C28236BF74BC5EC93105A3EDF6A4C0360FA982


